
ZARZĄDZENIE NR 51/2023 
WÓJTA GMINY ŻAGAŃ 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

o zmianie uchwały budżetowej Gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 60 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ), art. 222 ust. 4, art. 257 pkt. 1 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  
z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm. ) oraz § 14 pkt.2 i 6 Uchwały Nr LVI/333/22 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Żagań na 2023 rok zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zmienia się łączne dochody budżetu na rok 2023 jak w załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
Dochody po zmianach wynoszą 45.070.386,51 zł, w tym: 

1) dochody bieżące: 30.585.533,51zł, 

2) dochody majątkowe: 14.484.853,00 zł. 

§ 2. Zmienia się łączne wydatki budżetu na rok 2023 jak w załączniku Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
Wydatki po zmianach wynoszą  53.101.662,82 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące: 33.375.053,92 zł, 

2) wydatki majątkowe: 19.726.608,90 zł. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Żagań 
 
 

Leszek Ochrymczuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C67C275-EFB6-4EA8-8A7C-DB6A77CFEC21. Podpisany Strona 1



Plan dochodów budżetu Gminy Żagań na 2023 rok

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia
nr 51/2023 Wójta Gminy Żagań
z dnia 21 czerwca 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 65 379,73 922,07 66 301,80

75011 Urzędy wojewódzkie 64 723,79 922,07 65 645,86

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

64 213,00 816,00 65 029,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

495,79 106,07 601,86

758 Różne rozliczenia 8 055 207,87 10 522,00 8 065 729,87

75814 Różne rozliczenia finansowe 228 300,87 10 522,00 238 822,87

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

54 114,00 10 522,00 64 636,00

801 Oświata i wychowanie 5 688 240,05 56 732,01 5 744 972,06

80104 Przedszkola 1 365 168,95 3 000,00 1 368 168,95

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

99 656,00 3 000,00 102 656,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 53 732,01 53 732,01

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 53 732,01 53 732,01

852 Pomoc społeczna 730 213,00 11 800,00 742 013,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 89 000,00 11 800,00 100 800,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

89 000,00 11 800,00 100 800,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 137 080,00 3 656,00 140 736,00

85395 Pozostała działalność 137 080,00 3 656,00 140 736,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C67C275-EFB6-4EA8-8A7C-DB6A77CFEC21. Podpisany Strona 1



2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

44 260,00 3 656,00 47 916,00

855 Rodzina 3 625 437,00 699,00 3 626 136,00

85503 Karta Dużej Rodziny 585,00 699,00 1 284,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

585,00 699,00 1 284,00

Razem: 44 986 055,43 84 331,08 45 070 386,51

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C67C275-EFB6-4EA8-8A7C-DB6A77CFEC21. Podpisany Strona 2



Plan wydatków budżetu Gminy Żagań na 2023 rok

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia
nr 51/2023 Wójta Gminy Żagań
z dnia 21 czerwca 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 5 279 604,76 922,07 5 280 526,83

75011 Urzędy wojewódzkie 124 103,79 922,07 125 025,86

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 82 722,54 682,05 83 404,59

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 435,03 117,24 15 552,27

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 218,43 16,71 1 235,14

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

208,76 31,37 240,13

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 287,03 74,70 361,73

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 85 000,00 0,00 85 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 347,00 -9,00 24 338,00

4260 Zakup energii 1 000,00 9,00 1 009,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 222 200,00 0,00 222 200,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 200 200,00 0,00 200 200,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

4 000,00 4 000,00 8 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 26 000,00 -4 000,00 22 000,00

758 Różne rozliczenia 154 200,00 -9 600,00 144 600,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 154 200,00 -9 600,00 144 600,00

4810 Rezerwy 154 200,00 -9 600,00 144 600,00

801 Oświata i wychowanie 19 696 619,52 67 254,01 19 763 873,53

80101 Szkoły podstawowe 12 819 085,02 10 522,00 12 829 607,02

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

32 854,59 9 628,77 42 483,36

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

5 038,75 893,23 5 931,98

80104 Przedszkola 3 364 877,00 3 000,00 3 367 877,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 500,00 3 000,00 4 500,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 53 732,01 53 732,01

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C67C275-EFB6-4EA8-8A7C-DB6A77CFEC21. Podpisany Strona 1



2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

0,00 15 767,80 15 767,80

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 531,96 531,96

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 37 432,25 37 432,25

852 Pomoc społeczna 2 584 554,00 21 400,00 2 605 954,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 865 022,00 -1 000,00 864 022,00

4270 Zakup usług remontowych 5 800,00 -65,00 5 735,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 800,00 65,00 865,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

6 000,00 -1 000,00 5 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 149 000,00 11 800,00 160 800,00

3110 Świadczenia społeczne 149 000,00 11 800,00 160 800,00

85295 Pozostała działalność 91 795,00 10 600,00 102 395,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 367,00 9 600,00 39 967,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 1 000,00 1 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 271 020,87 3 656,00 274 676,87

85395 Pozostała działalność 271 020,87 3 656,00 274 676,87

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

43 280,00 3 640,00 46 920,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

368,00 16,00 384,00

855 Rodzina 4 910 298,00 699,00 4 910 997,00

85503 Karta Dużej Rodziny 585,00 699,00 1 284,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 585,00 699,00 1 284,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 553 401,24 0,00 2 553 401,24

92195 Pozostała działalność 108 125,48 0,00 108 125,48

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 96 755,48 -2 000,00 94 755,48

4300 Zakup usług pozostałych 8 230,00 2 000,00 10 230,00

Razem: 53 017 331,74 84 331,08 53 101 662,82

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C67C275-EFB6-4EA8-8A7C-DB6A77CFEC21. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2



